
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 71     del  05.07.2012 

OGGETTO:   Piano sociale di zona Ambito territoriale n.12. Autorizzazione all’assunzione di 
impegni di spesa per l’attivazione dei servizi previsti nel piano di aggiornamento del Piano 
Sociale di zona, anno 2012.  ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladodici  il giorno    cinque   del  mese di   luglio  alle ore   12,30   nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal V. 

SINDACO  Raffaele Coppola, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE  X 

MOLARO SEBASTIANO  X 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  V. SINDACO, Raffaele Coppola, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta del Responsabile Settore I; 

 Vista l’allegata proposta di deliberazione  prot. n. 131/SS del 02.07.2012; 

 Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   V. SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO Raffaele Coppola           F.TO   avv. Stefania Urciuoli  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano   06.07.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  06.07.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.            REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, lì  06.07.2012 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

 

Settore  I 

Responsabile:  dr.ssa Fiorinda Cerciello 

Prot.    131/SS         del   02.07.2012   

OGGETTO:   Piano sociale di zona Ambito territoriale n.12. Autorizzazione all’assunzione di 
impegni di spesa per l’attivazione dei servizi previsti nel piano di aggiornamento del Piano 
Sociale di zona, anno 2012.   
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore  I 

 dr.ssa Fiorinda Cerciello 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità  contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

 Vedi foglio a parte        

f.to Il  responsabile del Settore   Finanziario 

dr.  Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Città di Marigliano 

(Provincia di Napoli) 
SETTORE RAGIONERIA, CONTROLLO DI GESTIONE, ENTRATE TRIBUTARIE 

 

Prot. n. 17224 del 6/7/2012 
 

Oggetto: Espressione parere di regolarità contabile relativo alla proposta di deliberazione 

di G.M. – prot. n. 131/SS del 2/7/2012. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
CONSIDERATO CHE l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede l’espressione del parere di 
regolarità contabile qualora le proposte di deliberazione comportino impegno di spesa o 
diminuzione di entrata; 
 
RILEVATO CHE con la proposta di deliberazione in oggetto è intenzione 
dell’Amministrazione stanziare nel bilancio di previsione 2012 somme da trasferire poi al 
Comune capofila dell’Ambito territoriale n. 12; 
 

NON ESPRIME 
 
parere di regolarità contabile in merito. Nel prendere atto della volontà dell’Amministrazione, 
nel bilancio di previsione 2012 saranno stanziate le somme da trasferire poi al Comune capofila 
dell’Ambito territoriale n. 12. 
 
        Il Responsabile del Servizio finanziario 
        dott. Pier Paolo Mancaniello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

COMUNE DI MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 

 



 
OGGETTO: Piano sociale di zona dell’ambito territoriale  n 12. - Autorizzazione alla assunzione di 

impegni di spesa per la attivazione di servizi previsti nel   piano di aggiornamento del 
piano sociale di zona anno 2012. 

 
L’Assessore alle Politiche Sociali 

 
Premesso: 
1. Il piano di aggiornamento del Piano Sociale di Zona triennale dell’Ambito territoriale N12, 

anno 2012, è stato approvato dal Coordinamento Istituzionale del medesimo ambito territoriale 
con la sottoscrizione, il 24 maggio 2012, in Pomigliano d’Arco, Comune capofila dell’Ambito 
territoriale N12, di apposito Accordo di Programma, ai sensi dell’articolo 34 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni. 

2. L’Accordo di Programma per la approvazione del piano di aggiornamento del Piano Sociale 
di Zona triennale 2010/2012, per la terza annualità del primo Piano Sociale Regionale, anno 
2012, e la realizzazione in forma associata dei servizi sociali e sociosanitari di ambito, 
unitamente alla Convenzione tra i Comuni associati nell’Ambito territoriale N12 e la ASL 
Napoli 3 Sud, sottoscritta in Pomigliano d’Arco il 28 maggio 2012 dal Sindaco del Comune di 
Pomigliano d’Arco in rappresentanza dei Sindaci dei Comuni associati nell’Ambito territoriale 
N12 e i Direttori dei Distretti Sanitari n. 48 e n. 51 in rappresentanza della ASL Napoli 3 Sud, 
in ordine ai rapporti giuridici intercorrenti tra Comuni associati in ambiti territoriali e Aziende 
Sanitarie Locali e in ordine alla programmazione congiunta dei servizi sociosanitari da erogare 
nel corso dell’anno 2012, in ottemperanza a quanto in materia stabilito dalla Deliberazione della 
Giunta Regionale della Campania n. 50/2012, sono stati consegnati al Protocollo del Settore 
Assistenza Sociale della Giunta Regionale della Campania, il 31 maggio 2012, nei termini, da 
ultimo stabiliti, dal Decreto Dirigenziale del Settore Assistenza Sociale della Giunta Regionale 
della Campania n. 285 del 26 marzo 2012.  

3. La attuale dotazione finanziaria del piano di aggiornamento del Piano Sociale di Zona, 
approvato il 24 maggio 2012, è la seguente: € 706.895,57 a valere sul Fondo Nazionale delle 
Politiche Sociali (FNPS); € 100.179,03 a valere sul Fondo Risorse Regionali ex ONMI: € 
1.846.768,00 a valere sulle risorse comunali del Fondo Unico dell’Ambito territoriale N12; € 
970.223,22 a valere su altri fondi pubblici; 

4. In particolare, le risorse comunali che costituiscono il Fondo Unico dell’Ambito territoriale 
N12, derivano dalle quote di compartecipazione comunali che i Sindaci dei Comuni associati 
nell’Ambito territoriale N12 hanno individuato, secondo le disposizioni regionali in materia di 
costituzione del Fondo Unico di Ambito, con la sottoscrizione dell’Accordo di Programma il 22 
marzo 2012, di seguito riportate: 
I. Comune di Brusciano € 239.160,00, (con un rapporto percentuale tra la quota del 

Comune e la quota del FUA da risorse comunali pari al 12,95%); 
II. Comune di Castello di Cisterna € 143.540,00, (con un rapporto percentuale tra la quota 

del Comune e la quota del FUA da risorse comunali pari al 7,77%); 
III. Comune di Mariglianella € 104.244,00, (con un rapporto percentuale tra la quota del 

Comune e la quota del FUA da risorse comunali pari al 5,64%); 
IV. Comune di Marigliano € 424.074,00, (con un rapporto percentuale tra la quota del 

Comune e la quota del FUA da risorse comunali pari al 22,96%); 
V. Comune di Pomigliano d’Arco € 843.470,00, (con un rapporto percentuale tra la quota 

del Comune e la quota del FUA da risorse comunali pari al 45,67%); 
VI. Comune di San Vitaliano € 92.280,00, (con un rapporto percentuale tra la quota del 

Comune e la quota del FUA da risorse comunali pari al 5,00%).  
5. Il totale delle risorse comunali, per l’anno 2012, è pari a € 1.846.768,00. 



6. Il Decreto Dirigenziale n. 285 del 26 marzo 2012 ad oggetto “Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 50 del 28/02/2012 – adempimenti connessi e conseguenti integrazioni e rettifiche 
delle indicazioni operative per la presentazione dell’aggiornamento dei Piani di Zona per la III 
annualità del Piano Sociale Regionale” conferma l’indicazione di trasferire tutti i fondi stanziati 
per le politiche sociali nei bilanci comunali all’interno del Fondo Unico di Ambito, in quanto, ai 
sensi della normativa vigente nazionale e regionale, non possono essere utilizzati se non per il 
tramite degli ambiti territoriali. 

7. Nelle more della approvazione dei bilanci comunali di previsione dell’anno 2012, il 
Coordinamento Istituzionale dell’Ambito territoriale N12, nella seduta del 26 giugno 2012, ha 
stabilito: a) di sospendere, a decorrere dal 1° luglio 2012, per la durata di un mese, la 
erogazione dei servizi di assistenza domiciliare agli anziani e ai disabili attualmente gestiti dai 
singoli Comuni associati nell’Ambito territoriale N 12 in palese difformità da quanto in materia 
di gestione associata dei servizi sociali e sociosanitari ha stabilito la legge regionale n. 11/2007 
nel testo attualmente vigente; b) di attivare, in forma associata, il servizio di assistenza 
domiciliare alle persone anziane, il servizio di assistenza domiciliare alle persone disabili, il 
soggiorno climatico a fini terapeutici per le persone anziane. Tali servizi sono previsti nel Piano 
Sociale di Zona, anno 2012, e sono finanziati con le risorse comunali del Fondo Unico 
dell’Ambito territoriale N12; c) di incaricare il Coordinatore dell’Ufficio di Piano dell’Ambito 
territoriale N12, una volta acquisite in atti le deliberazioni comunali, di avviare le procedure di 
gara per l’affidamento dei servizi di ambito di assistenza domiciliare alle persone anziane e alle 
persone disabili e di soggiorno climatico alle persone anziane. 

8. Considerato che nel piano di aggiornamento del  Piano Sociale di Zona,  per il servizio di 
assistenza domiciliare alle persone anziane, è stata prevista, per l’anno 2012, una spesa di € 
331.417,00 per la erogazione del servizio alle persone anziane residenti nei Comuni associati 
nell’Ambito territoriale N12, ripartita per Comune secondo la seguente tabella, in base alla 
percentuale di incidenza della quota di compartecipazione comunale rispetto alla consistenza 
del Fondo Unico di Ambito così come indicato al precedente punto 4):  

SERVIZI AREA INTERVENTO “PERSONE ANZIANE” A CARICO COMUNI 
Servizio. Spesa prevista anno 

2012 
Fonti di finanziamento:  Comuni 
dell’Ambito territoriale N12. 

Assistenza Domiciliare 
Anziani 

331.417,00 € 151.358,14 a carico del Comune di 
Pomigliano d’Arco, percentuale di 
compartecipazione del Comune al FUA 
pari al 45,67% ; 
€ 42.918,50 a carico del Comune di 
Brusciano, percentuale di 
compartecipazione del Comune al FUA 
pari al 12,95%; 
€ 25.751,10 a carico del Comune di 
Castello di Cisterna, percentuale di 
compartecipazione del Comune al FUA 
pari al 7,77%; 
€ 18.692,00 a carico del Comune di 
Mariglianella, percentuale di 
compartecipazione del Comune al FUA  
pari al 5,64%;  
€ 76.093,34 a carico del Comune di 
Marigliano, percentuale di 
compartecipazione del Comune al FUA 
pari al 22,96%; 



€ 16.570,85  a carico del Comune di 
San Vitaliano, percentuale di 
compartecipazione DEL Comune al 
FUA pari al 5,00%; 
 
 

 
 
9. Considerato che la gestione associata del servizio di assistenza domiciliare alle persone 

anziane decorrerà dal 1° agosto 2012, la compartecipazione dei Comuni al finanziamento di tale 
servizio, calcolata su cinque mesi, risulta essere la seguente: a) Comune di Pomigliano d’Arco € 
63.065,89; b) Comune di Brusciano € 17.882,71; c) Comune di Castello di Cisterna € 
10.729,63; d) Comune di Mariglianella € 7.788,33; e) Comune di Marigliano € 31.705,56; f) 
Comune di San Vitaliano € 6.904,52, per una spesa complessiva prevista del servizio, periodo 
1° agosto 2012 – 31 dicembre 2012, pari a € 138.076,64; 

10. Considerato che nel piano di aggiornamento del  Piano Sociale di Zona,  per il servizio di 
assistenza domiciliare alle persone disabili, è stata prevista, per l’anno 2012, una spesa di € 
332.516,00 per la erogazione del servizio alle persone disabili residenti nei Comuni associati 
nell’Ambito territoriale N12, ripartita per Comune secondo la seguente tabella, in base alla 
percentuale di incidenza della quota di compartecipazione comunale rispetto alla consistenza 
del Fondo Unico di Ambito così come indicato al precedente punto 4):  

 
SERVIZI AREA INTERVENTO “PERSONE DISABILI” A CARICO COMUNI 

Servizio. Spesa prevista 
anno 2012 

Fonti di finanziamento:  Comuni dell’Ambito 
territoriale N12. 

Assistenza 
Domiciliare Disabili 

332.516,00 € 151.860,06 a carico del Comune di Pomigliano 
d’Arco, percentuale di compartecipazione del 
Comune al FUA pari al 45,67% ; 
€ 43.060,82 a carico del Comune di Brusciano, 
percentuale di compartecipazione del Comune al 
FUA pari al 12,95%; 
€ 25.836,49 a carico del Comune di Castello di 
Cisterna, percentuale di compartecipazione del 
Comune al FUA  pari al 7,77%; 
€ 18.753,90 a carico del Comune di Mariglianella, 
percentuale di compartecipazione del Comune al 
FUA pari al 5,64%;  
€ 76.345,67 a carico del Comune di Marigliano, 
percentuale di compartecipazione del Comune al 
FUA pari al 22,96%; 
€ 16.625,80 a carico del Comune di San Vitaliano, 
percentuale di compartecipazione del Comune al 
FUA pari al 5,00%; 

 
11. Considerato che la gestione associata del servizio di assistenza domiciliare alle persone 

disabili decorrerà dal 1° agosto 2012, la compartecipazione dei Comuni al finanziamento di tale 
servizio, calcolata su cinque mesi, risulta essere la seguente: a) Comune di Pomigliano d’Arco € 
63.275,03; b) Comune di Brusciano € 17.942,00; c) Comune di Castello di Cisterna € 
10.765,20; d) Comune di Mariglianella € 7.814,13; e) Comune di Marigliano € 31.810,70; f) 



Comune di San Vitaliano € 6.927,42, per una spesa complessiva prevista del servizio, periodo 
1° agosto 2012 – 31 dicembre 2012, pari a € 138.534,48; 

12. Ritenuto, pertanto, che per consentire l’avvio della fase della gestione associata dei servizi 
di ambito previsti nel piano di aggiornamento del Piano Sociale di Zona, anno 2012, da parte 
dell’Ufficio di Piano dell’Ambito territoriale N12, secondo quanto disposto in materia dalla 
legge regionale n. 11/2007, nel testo attualmente vigente e, da ultimo, dal D.D. n. 285/2012, 
citato, si rende necessario autorizzare il Comune di Pomigliano D’Arco ad assumere impegni di 
spesa per gli importi più sopra specificati per ciascun Comune in riferimento ai servizi di 
assistenza domiciliare alle persone anziane e alle persone disabili a valere sulla quota che il 
Comune di Marigliano si è impegnato a trasferire al Comune di Pomigliano d’Arco, Comune 
capofila dell’Ambito territoriale N12, secondo quanto stabilito nell’Accordo di Programma 
sottoscritto il 22 marzo 2012 dai Sindaci dei Comuni associati nell’Ambito territoriale N12 e, 
per quanto attiene al servizio di soggiorno climatico a favore di persone anziane ad autorizzare 
il Comune di Pomigliano D’Arco ad assumere impegni di spesa per importi corrispondenti a 
quanto impegnato per lo stesso servizio nell’esercizio 2011; 

 
Propone di deliberare 

 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

- di autorizzare il Comune di Pomigliano d’Arco ad assumere un impegno di spesa di €. 31.705,56, 
a valere sulla somma destinata alla compartecipazione del Comune di  Marigliano alla costituzione 
del Fondo Unico di Ambito, di cui all’Accordo di Programma sottoscritto in Pomigliano d’Arco il 
22 marzo 2012 dai Sindaci dei Comuni associati nell’Ambito territoriale N12, allo scopo di 
consentire al Coordinatore dell’Ufficio di Piano dell’Ambito territoriale N12, l’avvio della 
procedura di gara per l’affidamento del servizio  di ambito di assistenza domiciliare alle persone 
anziane, periodo 1° agosto 2012 – 31 dicembre 2012, previsto nel piano di aggiornamento del Piano 
Sociale di Zona, anno 2012, approvato dal Coordinamento Istituzionale il 24 maggio 2012. Il 
Comune di Marigliano si impegna a stanziare nel redigendo bilancio di previsione 2012 la somma 
di €. 31.705,56, da trasferire al Comune di Pomigliano d’Arco, come sotto specificato; 

- di autorizzare il Comune di Pomigliano d’Arco ad assumere un impegno di spesa di €. 31.810,70, 
a valere sulla somma destinata alla compartecipazione del Comune di Marigliano alla costituzione 
del Fondo Unico di Ambito, di cui all’Accordo di Programma sottoscritto in Pomigliano d’Arco il 
22 marzo 2012 dai Sindaci dei Comuni associati nell’Ambito territoriale N12, allo scopo di 
consentire al Coordinatore dell’Ufficio di Piano dell’Ambito territoriale N12, l’avvio della 
procedura di gara per l’affidamento del servizio  di ambito di assistenza domiciliare alle persone 
disabili, periodo 1° agosto 2012 – 31 dicembre 2012, previsto nel piano di aggiornamento del Piano 
Sociale di Zona, anno 2012, approvato dal Coordinamento Istituzionale il 24 maggio 2012. Il 
Comune di Marigliano si impegna a stanziare nel redigendo bilancio di previsione 2012 la somma 
di €. 31.810,70, da trasferire al Comune di Pomigliano d’Arco, come sotto specificato; 

- di autorizzare il Comune di Pomigliano d’Arco ad assumere, per quanto attiene al servizio di 
soggiorno climatico a favore di persone anziane, un impegno di spesa di €. 30.159,00, importo  
corrispondente a quanto speso per lo stesso servizio nell’esercizio 2011, a valere sulla somma 
destinata alla compartecipazione del Comune di Marigliano alla costituzione del Fondo Unico di 
Ambito, di cui all’Accordo di Programma sottoscritto in Pomigliano d’Arco il 22 marzo 2012 dai 
Sindaci dei Comuni associati nell’Ambito territoriale N12, allo scopo di consentire al Coordinatore 
dell’Ufficio di Piano dell’Ambito territoriale N12, l’avvio della procedura di gara per l’affidamento 
del servizio  di ambito di soggiorno climatico a favore di persone anziane, previsto nel piano di 
aggiornamento del Piano Sociale di Zona, anno 2012, approvato dal Coordinamento Istituzionale il 
24 maggio 2012. Il Comune di Marigliano si impegna a stanziare nel redigendo bilancio di 



previsione 2012 la somma di €. 30.159,00, da trasferire al Comune di Pomigliano D’Arco, come 
sotto specificato; 

- Di prevedere una quota di compartecipazione al costo del servizio di €. 30.159,00 da parte degli 
anziani partecipanti al soggiorno, così come stabilito dal Coordinamento Istituzionale nella seduta 
del 26.06.2012, pari al 64%, per un’entrata prevista di €. 19.301,76; 

- di dare atto che le quote di compartecipazione saranno versate dai partecipanti direttamente al 
Comune di Marigliano; 

- Di Approvare  il seguente schema  per l’applicazione della compartecipazione spesa  
anno 2012 a carico dell’utenza per il soggiorno climatico  terapeutico per la terza età, 
sulla base dell’indicatore ISEE: 

- Fascia (A) – per gli anziani con reddito ISEE relativo all’anno 2011 fino a €. 
5.000,00 è previsto il  pagamento di un ticket pari al 45% del costo del 
soggiorno per un numero presumibile pari a 13 anziani; 

- Fascia ( B) – per gli anziani  con reddito ISEE anno 2011 compreso tra €. 
5.000,01 a €. 9.000,00 è previsto il pagamento di un ticket pari al 55% del costo 
del soggiorno per un numero presumibile pari a 13; 

- Fascia ( C ) – per gli anziani con reddito ISE anno 2011 compreso tra €. 
9.000,01 e €. 15.000,00 è previsto il pagamento di un ticket pari al 75% del 
costo del soggiorno per un numero presumibile pari a 12 anziani; 

- Fascia  ( D) – per gli anziani con reddito ISEE anno 2011 compreso tra €. 
15.000,01 e € 20.000,00, è previsto il pagamento di un ticket pari all’85% del 
costo del soggiorno per un numero presumibile di anziani pari a 10; 

- Fascia ( E) -  per gli anziani con reddito ISEE anno 2011 superiore agli €. 
20.000,00, è previsto il pagamento di un ticket pari al 100% del costo del 
servizio; 

 
- Di trasferire al Comune di Pomigliano d’Arco, Comune capofila dell’Ambito territoriale N12, le 
somme di cui sopra, ad avvenuta approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 e, 
comunque, su richiesta del Coordinatore dell’Ufficio di Piano dell’Ambito territoriale N12 non 
oltre i 30 giorni dalla data di presentazione delle fatture relative alla erogazione dei servizi di 
ambito di assistenza domiciliare alle persone anziane e alle persone disabili e del servizio di 
soggiorno climatico a favore delle persone anziane residenti nei Comuni associati nell’Ambito 
territoriale N12; 

- Di trasmettere al Coordinatore dell’Ufficio di Piano dell’Ambito territoriale N12, copia della 
presente deliberazione munita degli estremi dell’avvenuta esecutività; 

- Di stabilire che il Comune di Marigliano procederà, con provvedimenti successivi, ad avvenuta 
approvazione del bilancio di previsione dell’anno 2012, al trasferimento della propria quota di 
compartecipazione al Fondo Unico dell’Ambito territoriale N12, come individuata nell’Accordo di 
Programma sottoscritto il 22 marzo 2012 dai Sindaci dei Comuni associati nell’Ambito territoriale 
N12, pari ad €. 424.074,00, detratti gli impegni di spesa assunti fino al 30 giugno 2012, al Comune 
di Pomigliano d’Arco, Comune capofila dell’Ambito territoriale N12, allo scopo di consentire 
all’Ufficio di Piano di attivare i servizi previsti dal piano di aggiornamento del Piano Sociale di 
Zona, anno 2012, secondo quanto stabilito dalla legge regionale n. 11/2007, dal primo Piano 
Sociale Regionale triennale, dai Decreti Dirigenziali del Settore Assistenza Sociale della Giunta 
Regionale della Campania e dal medesimo Accordo di Programma del 24 maggio 2012 in ordine 
alla gestione associata dei servizi sociali e sociosanitari di ambito. 



 
L’Assessore alle Politiche Sociali 

    Dr. Vincenzo Caprio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   


	COGNOME E NOME
	Prot. n. 17224 del 6/7/2012
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
	NON ESPRIME
	Propone di deliberare
	    Dr. Vincenzo Caprio



